

Norberg fallet

Öppet brev till Adner
ARTIKELBILDER

Varför får min gamla mamma inte välja var hon vill bo sina sista år Mats-Johan Adner?

Vad moderatstyrd äldreomsorg just nu innebär för alla våra gamla i Sundsvalls kommun får mig att må direkt illa. Nu har den moderatledda socialnämnden visat sitt rätta ansikte i ett uppmärksammat fall.

Sundsvalls kommun staplade en rad lögner på varandra när man 2010 på falska grunder i löndom och utan att ens viska vad som var på gång slog till med att omyndigförklara min mamma och sätta henne under förvaltare. Något som tvingade mig ända upp till hovrätten innan ordningen i januari 2012 kunde återställas. Allt för att facket Kommunal var missnöjda med att det satt ett par webbkameror i mammas egen lägenhet.

Naturligtvis gav inte denna motgång i hovrätten Sundsvalls kommun någon ro, då man istället 2013 med hot och ett mycket brutalt uppträdande samt med tvångsmetoder försökte få min mamma (snart 90 år) flyttad från sin egen lägenhet i ett servicehus till ett gruppboende för dementa. Ett beslut som jag återigen tvingades processa om, nu i förvaltningsdomstolen. Ännu en gång byggde kommunens beslut på en rad lögner och felaktigheter fabricerade av tjänstemän inom socialtjänsten och hemtjänsten. Att jag återigen vann i förvaltningsdomstolen tycker man skulle ha lärt socialtjänsten att till slut ge upp och acceptera webbkamerorna i min mammas lägenhet.

Men icke sa Nicke, nu gör man ett tredje försök att, mot mammas egen vilja, tvinga henne att flytta till en boendeform som hon absolut inte vill till. Att för tredje gången återigen tvingas kämpa för min gamla mammas självklara rätt att bo kvar i sin egen lägenhet i servicehuset känns mycket tveksamt i en moderatledd socialnämnd där man säger sig värna om den enskildes rätt att få välja själv om man vill bo kvar hemma.

Vad har Du emot våra gamlas rättigheter Mats-Johan Adner? Gick inte du till val på att skapa en mönsterkommun för hur Ni skulle hjälpa och stödja de äldre? Valfrihet genom hela livet, är det bara moderat politik på papperet?

Att ett valår på ett så spektakulärt sätt förfölja gamla, vilka normalt inte kan försvara sina rättigheter mot den övermakt som myndighetsutövare inom Sundsvalls kommun sjösätter på skattebetalarnas bekostnad, är inget annat än rena DDR-fasonerna.

Jan Norberg

"Beklagar det som skedde"

Replik Jan Norberg, ST den 6 mars

Tack för ditt inlägg. Jag beklagar det som skedde 2010 och hur du upplevde att du blev bemött. Jag litar på att vår förvaltning och deras bedömningar. Socialnämndens uppdrag är att se till allas lika värde och vi följer de lagar och föreskrifter som finns. Vi moderater värnar om allas rätt att välja boendeform och även utförare. Jag ser ingen anledning till att vi ska fortsätta den här

diskussionen i media utan bjuder härmed in dig till ett möte, för att diskutera saken, om vi kan finna en passande tid i våra almanackor.

Mats-Johan Adner (M)

Ordförande, Socialnämnden

Hej M-J Adner, hur jag "upplever" att jag blev bemött spelar mindre roll, det som spelar roll är att Sundsvalls Kommun trots mina påpekanden med full kraft fortsatte häxprocesserna mot min Mamma.

Hur Du kan lita på "förvaltningen och deras bedömningar" är en gåta och visar att du inte på ett tillräckligt sätt har satt dig in i hur detta gått till. För hur förklarar du annars att processen med förvaltarskap (där Socialnämnden haft en central roll) slutade med att Sundsvalls Kommun förlorade på samtliga punkter??

Otur eller....??

När jag efter Sundsvalls Kommuns nederlag i Hovrätten bjöd in alla inblandade till en debriefing så kom inte många av de inbjudna, jag vet att det var före din tid som ordf i Socialnämnden men jag vet ju hur några tjänstemän på ett mycket aggressivt sätt attackerade alla vilka ville försöka ta lärdom av det inträffade. Din kollega i Överförmyndarnämnden sökte ju tillsammans med några andra upp Magnus Sjödin för att få honom att göra avbön och ta ställning mot mig och min Mamma.

Hur Du då kan ha förtroende för tjänstemännen efter deras samlade agerande är för mig en gåta, det tyder på en viss godtrogenhet och eskapism.

Du påstår vidare att Socialnämnden följer de lagar och förordningar som finns, ett mycket märkligt påstående om man därtill också lägger till Sundsvalls Kommuns senaste tillkortakommande i Förvaltningsdomstolen. I den processen står Socialnämnden ensamt för trakasserier mot min Mamma.

Att förlora ännu en process i rättsliga sammanhang tyder ju på att Socialnämnden på inget sätt följer de lagar och förordningar som finns, så Du som ytterst ansvarig för Socialnämndens agerande borde nog på allvar sätta dig in lite bättre för vad som gäller på det rättsliga området.

Varför jag skriver ett öppet brev till dig beror ju till stor del på att Eva Rönnbäck, Eva Jonsson, mfl nu (trots nederlaget i Förvaltningsdomstolen) satt igång med sina trakasserier ännu en gång.

Inte mycket talar för att Socialnämnden också denna gång kommer att vinna gehör i Förvaltningsdomstolen, varför jag innan vi kommer till ett rättsligt avgörande för tredje gången vill att Du som ansvarig för Socialnämnden på allvar sätter dig in i detta fall. Det är valår i år och jag tror att Du kommer att få löpa gatlopp i media om dina tjänstemän ännu en gång drar mig och min Mamma in i en rättsprocess.

Du skall se min uppmaning som ett sätt att försöka rädda ditt och andra inblandades anseende innan detta gått för långt. Du väljer Mats-Johan !!!

Jag ställer förvisso upp på ett möte om Du på allvar avser att överväga Socialtjänstens/Socialnämndens agerande i den nu förestående rättsprocessen.

Jag åker till Sundsvall emellanåt så det går säkert att hitta en tid för detta möte.

För att Du skall förstå hur illa det kan gå när en nämndordförande uttalar sig så bifogar jag ett par ljudklipp från SR:s program kaliber där Bertil Svenssons agerande sätter lite avtryck för nivån på agerandet från Sundsvalls Kommuns agerande. Lyssna och ta till dig så att inte du också hamnar i skottgluggen för medias närgångna granskning.

Mvh

Jan Norberg
070-662 01 60

<http://sverigesradio.se/sida/avsnitt?programid=1316>

<http://sverigesradio.se/sida/avsnitt?programid=1316>